Калужская область
Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dO. О/ .  2025 г. № /^ V /

«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования городское
поселение «Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1178
«Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании
городское поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации муниципального образования городское поселение
«Город Малоярославец» от 29.04.2019г. №447 «Об утверждении Порядка принятия
решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»,
для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан в муниципальном образовании городское поселение "Город Малоярославец»,
утвержденной от 06.11.2019г. №1178 (ред. от 22.01.2020г. №39, от 11.02.2020г. №112, от
19.02.2021г. №167, от 16.04.2021 №456,от 11.02.2022 №133, от23.12.2022 №1314, от
16.03.2023 №241, от 31.03.2023 №300, от 30.10.2023 №1075, от 22.12.2023 №1257, от
29.02.2024 №226, от 06.11.2024 №1129, от 12.12.2024 №1334 ), руководствуясь статьей 37
Устава муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец»,
администрация муниципального образования городское поселение «Город
Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:'

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городское
поселение «Город Малоярославец» от 06.11.2019 №1178 «Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании городское
поселение «Город Малоярославец», а именно в приложении №1 к постановлению,
следующие изменения:

1.1. в позиции 7 муниципальной программы «Сроки реализации муниципальной
программы» слова «2020-2026гг.» заменить словами «2020-2027гг.»;

1.2. таблицу позиции 8 паспорта муниципальной программы изложить в новой
редакции:

11

Годы Местный бюджет Областной бюджет ит!ого
2020 3 267,000 0,000 3 267,000
2021 3 348,834 180,000 3 52^,834
2022 3 522,000 180,000 3 70^,000
2023 3 431,042 0,000 3 431,042
2024 3 447,313 0,000 з 44(7,313
2025 6 303,353 0,000 6 303,353
2026 2 803,353 0,000 2 80^,353
2027 2 803,353 0,000 2 80^,353

Итого 28 926,248 360,000 29 286,248------ J-------

1.3. таблицу «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях»
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.4. в таблице муниципальной программы «Перечень основных мероприятий
муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.4.1. отдельные показатели таблицы изложить согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению,

1.4.2. в графе таблицы «Сроки реализации» слова «2020-2026
словами «2020-2027 годы»;

1.5. в третьем абзаце раздела 4 муниципальной программы «Объ  ̂
финансирования муниципальной программы» слова «23 958,129 тыс. рублей» заменить
словами «29 286,248 тыс. рублей»,

годы» заменить

2МЫ И ИСТОЧНИКИ

Годы 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Местный
бюджет

3 267,000 3 348,834 3 522,000 3 431,042 3 447,313 6 303,353 1 803,353 2 803,353

Областной
бюджет

0,000 180,000 180,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого 3 267,000 3 528,834 3 702,000 3 431,042 3 447,313 6 303,353 : 803,353 2 803,353

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и
разместить на официальном сайте муниципального образования городского поселения
«Город Малоярославец».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит!, на заместителя
Главы администрации по общественно - административной работе -  начальника отдела
организационной контрольной работы Дерипаско А.А.

4. Настоящее постановление вступает в

Глава администрации

официального опубликования.

М.А.Крылов

-

III и || |Ц

к nocTaHOEj
муниципального образована

То
ОТ dd>r<Pc(.

2. П еречень основных мероприятий П рограммы

Приложение №2
юнию администрации
городское поселение

род Малояроославец"
№ / W

№
п/п Наименование мероприятий

И сточник
ф инансиро

вания

Сумма расходов ( ть ic.py6.)

2024 2025 2026 202 7 Итого

Основное мероприятие - Г[овыш ение уровня ж изни социально незащ ищ енны х кате горий г >ажда Л
1 Оказание адресной

i i p i i i i i i  ( »
выплаты населению)

В
местны й

бюджет 110,000 1 )0 ,0 0 0 1 )0 ,0 0 0 1501 00 1 0 5 5 ,0 0 0
2 Субсидии некоммерческим

организациям на цели в т.ч.: 520,000 520,000 520,000 520,( 00 4 293,834

а) социальная защита и
поддержка участников и
инвалидов Великой
Отечественной войны,
малолетних узников
фашистских концлагерей,
инияпцдов

местный
бюджет

320,000

б) социальная поддержка
пенсионеров и малоимущих
граждан, социально
незащищенных категорий
граждан

местный
бюджет

1 200,000

в) социальная защита детей
ограниченными
возможностями

местный
бюджет 458,834

г) социальная защита
инвалидов

местный
бюджет 210,000

д) правовое просвещение
граждан в сфере ЖКХ

местный
бюджет 25,000

3 Компенсация возмещения
затрат за льготный проезд
отдельных категорий граждеIII

местный
бюджет 400,000 4 000,000 500,000 500,000 7 100,000

4 Межбюджетные трансферта
на приобретение жилья,
нуждающихся в улучшении
жилищных условий молоды:
семей

местный
бюджет 1 000,000 5 180,000

5 Осуществление капитально
ремонта индивидуальных
жилых домов инвалидов и
участников Великой
Отечественной войны.

по местный
бюджет 340,131

местный
бюджет

(соф и н ан си р ов

ание)

250,000 250,000 250,СX) 750,000

областной
бюджет 360,000

О сновное мероприятие - Социальная поддержка граждан

1.
Доплаты к пенсиям
государственных и
муниципальных служащих

местный
бюджет 1 171,313 1 167,353 1 167,353 1 167,353 8 090,283

2.

Ежемесячные денежные
выплаты гражданам,
удостоенным звания местный

бюджет 216,000 216,000 216,000 216, 1D0 2 117,000

ВСЕГО 3 447,313 6 303,353 2 803,353 2 803, 353 29 286,248

М е с т н ы й  бю д ж ет 3 447 ,313 6 053,353 2 553,353 2 553, 353 28 176,248

М е с т н ы й  бюджет
(софинанснрование)

250 ,000 250,000 2 5 0 ,С00 750 ,000

О б л а с т н о й  бю д ж ет 0,000 0,000 0,000 0,00 0 360,000

n

IT  угГ З> И Л О Ж С Н И е N s  1

к постановлению а___2цминистра‘ци тл
муниципального образования гор>одс^=- j c o e  поселение

«Города, NT ̂ ^^лоярославец »
от о&?, № jS '& Z

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
Значение по годам

Наименование индикатора Ед. Г о д ,
п р е д ш е с т в у ю щ и й
г о д у  р азр а б о т к и

Г о д
р а зр абот к и
м у н и ц и п а л ь н о й

Г оды  реализации муниципальной про гр а тм  м  ь »
(показателя) изм. 2020 2021 2022 2023 2024 22025 2 С 2 ^  226 —2027— ---------------

м у н и ц и п а л ь н о м
п р о гр а м м ы

п р огр ам м ы

Доля освоенных средств
местного бюджета,
выделенных на оказание
социальной поддержки
ражданам в отчетном
юриоде.

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Дшя граждан, получивш их
юциальную поддержку, в
>бщем числе граждан,
обратившихся за
оциальной поддержкой

% 92 93 95 95 96 96 96 96 9^!=Е» 96

■

(оля молодых семей
лучш ивш их жилищ ные
словия к общему
оличеству молодых семей,
гоящих на учете в качестве
отенциального участника

% 4 4 4 5 5 5 4 3 3 2

оличество молодых семей,
лучшивших жилищ ные

ед. 7 6 6 6 5 5 4 3 3 2

✓ ЛОВИМ
оля граждан, получивш их
таво на льготный проезд
■ общего числа
»ратившихся

% 85 86 90 90 95 95 95 95 95 95